Greg. P.P. XIII. 

Dilecte fill etc., etc., Cum, sicut exponi nobis nuper fecisti, dilectus 
filius Ninianus, abbas monasterii S. Jacobi Scotorum Ratisbonen. 
O.S.B., opera et industria tua in dicto monasterio ad salutem ani- 
marum edificandam etdivino cultu inservientium numerum augendum, 
uti tu vero, qui ex regno Scotiae oriundus, et in presbiteratus ordine 
constitutus existis, et ab eodem regno, ob tuam in religione catholica 
instantiam, exulas et idioma germanicum optime calles regularibus 
institutis ejusdem monasterii te conformare et predicto Niniano 
Abbati satisfacere desiden?ns (sic). 

Quare tarn etiam Ninianus quam tu nobis humiliter supplicari 
fecistis quod vestro desiderio in premissis annuere de benignitate 
apostolica dignaremur. Nos igitur te a quibusvis excommunicatione 
etc., censentes hujusmodi supplicationibus inclinati Tibi quod [manca ; 
lacero]. (13 righe) indultis . . . et monasterii monachi non translati 
et a principio in dicto monasterio recepti de jure vel consuetudine, 
aut alias utuntur potiuntur et gaudent uti potiri et gaudere libere et 
licite valeas apostolica auctoritate tenore presentium concedimus et 
indulgemus, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apos- 
tolicis, ac monasterii et ordinum predictorum juramento, confirmatione 
apostolica, vel quavis firmitate alia, roboratis statutis et consuetudini- 
bus, privilegiis quoque indultis, et litteris apostolicis, in contrarium 
quomodolibet concessis, approbatis, et renovatis. Quibus omnibus 
eorum tenores presentibus pro expressis habentes illis alias in suo 
robore permansuris hoc vice dumtaxat specialiter et expresse dero- 
gamus ceterisque contrariis quibuscunque. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, et die xxi Martii 1587, anno 
sexto.—Archivio Vaticano, Greg. XIII., ‘ Brevium Minuta 33,’ 1577, 
tom. i. fol. 352. 
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II.—Letter of Gregory XIII. to the King of Hungary. 

Charissimo in Christo filio nostro Rodulpho, Hungarise et Bohemias 
regi illustri in Romanorum imperatorem electo. 

(Commendatur Ninianus Vinzetus.) 

Gregorius P.P. XIII. 

Charissime in Christo fili noster salutem et apostolicam benedic- 
tionem. Etsi certo scimus bonos et catholicos viros esse ipsos per 
sese Tuae Majestati commendatissimos, tamen cupimus dilectum filium 
Ninianum, Abbatem monasterii Sancti Jacobi Scotorum Ratisbonae, 
nostra etiam erga ipsum charitate commendatiorem esse Majestati 
Tuas. Gratissimum nobis facies si, in assequenda possessione hujus 
Monasterii, quod ei contulimus, inque ejus bonis et fructibus superioris 
temporis post obitum scilicet ultimi possessoris obtinendis, adeptaque 
Monasterii aliarumque rerum possessione retinenda, ipsum tuo favore 
amplectens, neque patieris eum a quoquam vexari aut perturbari. 
Hoc turn ipsius Niniani causa cupimus turn etiam nostra, ne scilicet 
literarum apostolicarum executio impediatur. Commendamus igitur 
hoc negocium Maiestati Tuas quantum possumus. 

Datum Romas, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 
xvii Julii mdlxxvii. Pontificatus nostri anno sexto.—Arch. Vat., xliv. 
23, fol. 359. 

III.—Letter of Gregory XIII. to the Duke of Bavaria. 

Dilecto filio nobili viro Alberto Duci Bavarias. 

(Idem Argumentum.) 

Gregorius P.P. XIII. 

Dilecte fili, Nobilis vir, Salutem et apostolicam benedictionem. 
Commendamus Nobilitati Tuas quantum possumus dilectum filium 
Ninianum Vinzetum, quem Monasterii Sancti Jacobi Scotorum 
Abbatem fecimus. Cupimus ut ei auxilio sis, diligentissimeque eum 
commendes Senatui et civibus Ratisbonensibus in assequenda et 
retinenda ipsius Monasterii ejusque rerum possessione et fructibus 
superioris temporis post obitum scilicet ultimi possessoris obtinendis. 
Cupimus autem hoc turn ipsius Niniani causa turn etiam nostra. Scis 
enim nostra interesse ut apostolicis literis obtemperetur; erit hoc 
nobis gratissimum. 

Datum Romas, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 
xvii Julii mdlxxvii. Pontificatus nostri anno sexto. 
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IV.—Letter of Gregory XIII. to William, Son of the 
Duke of Bavaria. 

Gulielmo Bavarice ducis filio eodem exemplo. 

V.—Letter of Gregory XIII. to the Bishop of Ratisbon. 

Venerabili fratri episcopo Ratisbonensi. 

(Idem argumentum.) 

Gregorius P.P. XIII. 

Venerabilis frater salutem et apostolicam benedictionem. Non puta- 
mus dilectum filium Ninianum Vinzetum, quem abbatem Sancti Jacobi 
Scotorum Ratisbonae fecimus, indigere nostra apud fraternitatem Tuam 
commendatione; ipsum enim sua probitate et pietate tibi commenda- 
tissimum fore arbitramur. Si quid tamen indiget commendamus eum 
quantum possumus ut ei auxilio sis in assequenda et retinenda ipsius 
Monasterii ejusque rerum possessione, inque obtinendis fructibus 
superioris temporis post obitum scilicet ultimi possessoris, eumque 
in possessione tuearis, neque patiaris eum a quoquam impediri aut 
turbari, idque etiam agas cum Senatu et civibus Ratisbonensibus, 
eumque illis commendes, rogesque eos ut eum sua quoque ope et 
favore amplectantur; erit hoc Nobis gratissimum. 

Datum Romas, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 
xvii Julii mdlxxvii. Pontificatus Nostri anno sexto. 

VI.—Diploma Rudolphi II. Imperatoris in favorem Scotorum. 
Anno 1578. 

Rudolphus Secundus, divina favente dementia, Electus Rom., 
Imperator semper Augustus, ac Germanise, Hungarise, Bohemia, 
Dalmatiae, Croatia, Slavonia, etc. Rex, Archidux Austria, Dux Bur- 
gundia, Stiria, Carinthia, Carniola et Wirtemberga, etc., Comes 
Tirolis, etc., universis et singulis Electoribus, aliisque Principibus 
Ecclesiasticis et Sacularibus, Archiepiscopis, Episcopis, Comitibus, 
Baronibus, ac urbium, civitatum, oppidorum et quorumcunque loco- 
rum, ac communitatum Rectoribus, Burgimagistris et Consulibus, ac 
aliis quibuscunque nostris et Imperii Sacri fidelibus, dilectis, cujus- 
cunque status, conditionis fuerint, salutem, benevolentiam ac gratiam 
nostram Casaream et omne bonum. 

Cum Serenissima Princeps Domina Maria, Regina Scotorum, con- 
sanguinea et Soror nostra charissima, Oratorem suum, Reverendum, 
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devotum, sincere nobis dilectum, loannem Leslseum, Episcopum Ros- 
sensem, certis de rebus ad nos destinavit, inter alia, Serenitatis suae 
nomine exposuit ejusdem Praedecessores, inprimis vero Guilielmum, 
quondam Achaii, Regis Scotiae, fratrem, post multa a se praeclare 
gestapio quodam zelo in pluribus Germanise locis, Monasteria Ordinis 
S. Benedict! solis Scotis erexisse, eademque prasdiis et agris opimis 
dotasse simulque sanxisse, ne ullus alius nisi Scotus monachus aut 
Coenobiarcha ibidem admitteretur. Secutum inde esse, ut et plerique 
Germanise Principes ejusdem Ordinis Monasteria erexerint, solis Scotis 
conferenda. Id quod multa a Scotis passim per Germaniam continua 
successione possessa, vel saltern Scotorum adhuc nomine appellata 
monasteria abunde testentur. Verum temporis iniquitate factum esse, 
ut pium hoc institutum paulatim neglectum, ac complura hujusmodi 
monasteria aliis quam Scotis commissa fuerint. Cum autem hoc 
tempore multi ex Scotis se offerant, qui turn morum probitate vitaeque 
integritate, turn singular! eruditione praediti, parati sint fundatorum 
piam voluntatem sustinere omniaque praestare, quae ad ritus et mores 
Ecclesiasticos componendos ac juventutis institutionem pertinent, 
idcirco praescriptus Episcopus Rossensis tarn dictae Serenissimae 
Reginae, quam Nationis Scoticae nomine, a nobis obnixe petiit, ut 
privilegiorum a longo tempore Scotis in Germania quaesitorum con- 
servation!, nostro favore et authoritate benigne consulere dignare- 
mur. Cui tarn piae petition! cum deesse non potuerimus, Dilectiones 
et Devotiones Vestras, ac Vos benigne clementerque hortamur et 
requirimus, ut erga praescriptum Episcopum Rossensem hac de re 
cum Dilectionibus et Devotionibus Vestris, ac Vobis acturum, tarn 
benevolos vos exhibere velitis, ut in iis, quae ad hujusmodi privilegia 
tuenda, ac dictos Scotos in pristinam possessionem restituendos 
spectant, nostram hanc Commendationem sibi baud parum profuisse 
intelligat; in quo Dilectiones et Devotiones Vestrae ac Vos nobis 
rem gratam facturi estis, Caesarea nostra benevolentia et gratia 
recognoscendam. 

Datum in arce Nostra Regia Pragae, die octava mensis Octobris, 
Anno Domini Millesimo Quingentesimo septuagesimo octavo, Reg- 
norum nostrorum Romani tertio, Hungarici septimo, et Bohemici 
quarto. 

Ad mandatum Sacrae Caesareae Majestatis proprium. 
P. Obernburger. 

Vidit S. Vieheuser, D. Rudolph. 
Collationatum cum Originali concordat. 

F. Alexander Bayl^eus, Abbas. 

—Baillie MSS., Reichsarchiv, Munich. 
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VII.—Reverendissimi Domini Io. Lesl^ei, Episcopi Rossensis, 
SerenissimjE Marine Scotiae Reginae Oratoris (pro resti- 
tutione Monasterii S. Egidii Scotorum Nurnberg^) 
Petitio, ejusdem Civitatis Senatui exhibita 12. Novembr 
1578. 

Tanta fuit olim, clarissimi Senatores, Scotorum pietas et doctrina, 
summusque in promovenda Christiana religione zelus atque studium, 
simulac juventutis praeclaris moribus et disciplinis informandae de- 
siderium, ut non modo contenti fuerint suis domi, sed etiam vicinis 
quibusque gentibus Dei verbum prasdicare, juventutem instruere, et 
reliqua, quae ad hominum mores recte componendos pertinent, sedulo 
praestare; unde factum est, ut in Germania multi ex Scotis descend- 
entes, et vitas integritate, plerique etiam fuso proprio sanguine 
Martyrium passi, religionem disseminaverint atque ita confir- 
maverint, ut quam plurimi ex illis maximarum urbium in Germania 
patroni ad haec usque tempora religiose colantur. Hujus rei testes 
locupletissimi sunt Episcopi et Beatissimi Martyres, S. S. Bonifatius 
Moguntias, Kilianus Herbipoli, Rumoldus Mechliniae, Levinus Gan- 
davi, Colomannus Viennae, Erhardus Ratisbonae, Adolarius Erfordiae, 
Sebaldus Norinbergae, Confessores quoque et Abbates celeberrimi, 
S. Gallus apud Helvetios, S. Mammurcus1 Ratisbonae, S. Fiacrius in 
Francia (ut alios ejusmodi innumeros Scotos in illis etiam regionibus 
praeteream), vel Martyres vel Confessores, in quorum honorem quam- 
plurimae ecclesiae et monasteria fuere in Germania erecta. Deinde 
tempore Caroli Magni ab initio inter eundem Carolum Francorum et 
Achaium, Scotorum Regem, antiquissimo illo (quod hodie etiam durat) 
foedere Wilhelmus, Achaii Regis frater, post multa praeclara a se gesta, 
ab ipso Carolo multis terris donatus, cum liberos non haberet, Chris- 
tum bonorum suorum hasredem et ecclesiam instituit, atque ita mona- 
steria Ordinis S. Benedicti in multis Germanias locis solis Scotis 
erexit, prasdiisque opimis atque agris dotavit, sanciens ne ullus alius 
nisi Scotus Monachus aut Coenobiarcha ad ilia admitteretur. Postea 
vero Scoti tanta sanctitate et eruditione per totam Germaniam polle- 
bant, ut et ipsi Germaniae Principes Monasteria ejusdem ordinis solis 
Scotis conferenda erexerint. Quod autem ita re vera sit multis a 
Scotis ubique et continua successione per Germaniam Monasteria, 
vel nostra memoria a nostris possessa, vel Scotorum saltern adhuc 
nomine appellata abunde testantur. Temporis tamen iniquitate 
effectum est, ut tam pium ac sanctum principium et aliorum Nobilium 
institutum neglectum fuerit, pluraque ex his monasteriis aliis quam 
Scotis commissa. Unde ut Scotorum nationi simulac tam praeclaris 
institutionibus debite ac legitimo ordine consulatur, lo. Leslaeus, Epis- 
copus Rossensis, Serenissimae Scotorum Reginae Orator, et principis 

1 =Mercherdach (?). 
VOL. II. b 
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et nationis suas nomine ac mandate, apud Sacram Cassaream Majes- 
tatem pro privilegiis ejusdem nationis in Germania conservandis ac 
monasteriorum restitutione egit et supplicavit. Cumque Sacra 
Caesarea Majestas supplicationem ab ipso Rossensi oblatam ad con- 
silium detulisset, communi voto decretum est petitionem tanta aequi- 
tate niti, ut privilegia a longo tempore Scotis quaesita conserventur, 
monasteriaque antiquitus ab illis possessa restituantur. Unde Sacra 
Caesarea Majestas patentes litteras expediri praecepit, quibus singulis 
principibus, Archiepiscopis, Episcopis ac Civitatum praafectis et 
senatoribus mandaretur, ut ipsos Scotos in pristinam ac debitam 
Monasteriorum possessionem reponerent. Cum autem praeter alia 
Monasteria ipsis Scotis summa et principum et magistratuum 
benevolentia nunc restituta, unum sit in Vestra Civitate Nurnbergensi, 
S. Egidii nomine et titulo nuncupatum, quod jam inde per multa 
saecula a Scotis juxta Fundatorum piam voluntatem possessum fuerat; 
de vestra itaque summa humanitate et justitia (quae apud omnes prae- 
dicatur) confisus idem Orator supplicat, ut dignentur Clariss. D. D. 
Vestrae Scotos viros pios, probos et doctos, in pristinam ac debitam 
possessionem dicti monasterii S. Egidii reponere,-juraque et privilegia 
illis debita tueri ac conservare, ut ibidem juxta Fundatoris mentem 
residentes omnem suam operam et industriam ad ecclesiae Dei utili- 
tatem, et juventutem litteris ac bonis moribus informandam, conferre 
possint, Deumque Optimum Maximum deprecentur, ut rempublicam 
Vestram pacatam, quietam ac florentem diu conservet. 

lo. Lesl^us, Episcopus Rossensis. 
Serenissimae Scotorum Reginae Orator. 

Haec infrascripta copise addidit abbas Alex. Bailaeus :— 

Reverendissimus Rossensis a senatu Nurembergensi convivio 
exceptus etc. hoc etiam responsi retulit; Ut si ulla unquam bona 
ecclesiastica restitui necessario debeant, tunc inter prima Mon- 
asterium illud S. Egidii Scotis pristinis habitatoribus restituetur; 
exhibitis desuper confectis litteris quae proh cum multis aliis in 
Sueco-Waymariana Civitatis hujus Ratisbonensis expugnatione et pos- 
sessione interierunt (i.e., anno 1632). Hoc satis humano responso a 
Senatu accepto, Reverendissimus Rossensis, relicto in Aula Caesarea 
D. Thoma Guthraeo, Scoto Agente, et pro monasterii Viennensis 
restitutione suo Sollicitatore, in patriam ad Dominam suam Scotiae 
reginam rediit. 

Praefatus autem Sollicitator post annuam magnis sumptibus in 
Aula Caesarea commorationem tale responsum accepit, ut sequitur 
pag. sequenti. 
—Baillie MSS., Reichsarchiv, Munich. 
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VIII.—COPIA DECRETI C^ESAREI ThOMjE Guthr^o Scoto 
EXHIBITI 1580. 

Sacra Caesarea, ac Hungariae et Bohemias, etc., Regia Majestas 
Dominus—noster Clementissimus, benigne intellexit ea quae supe- 
riori anno nomine Serenissimas Principis et Dominas, Dominas 
Mariae Reginae Scotorum per Serenitatis suae Oratorem, Reveren- 
dissimum Dominum loannem Leslaeum, Episcopum Rossensem, 
ratione monasteriorum nonnullis in locis Germaniae pro Scotis fun- 
datorum, praesertim vero ac in specie, ratione monasterii Beatas 
Mariae Virginis Viennensis (Scotorum dicti) proposita postulataque 
fuerunt. Capta igitur super iisdem Informatione necessaria, Ma- 
jestas sua comperit, quod etsi ab initio jam dictum monasterium 
pro Scotis prascipue fundatum fuerit, idque ob earn, quae turn 
erat, ipsorum pietatem ac vitae sanctimoniam, postmodum tamen 
iisdem Scotis de pio isto studio plurimum remittentibus et ad 
diversam vitae rationem deflectentibus, sicque fundationis istius 
causa cessante, ab ipsa etiam fundatione recessum sit. Ac prime 
quidem a Papa Nicolao quinto tempore quondam Alberti Regis 
Hungariae et Archiducis Austrias ita constitutum fuisse, quod in 
dictum Caenobium non solum Scotorum, verum etiam aliarum 
Nationum religiosi, maxime vero Germani recipi possent. Cum- 
que demum Scotiae nationis religiosi adeo obstinates se praeberent, 
ut potius quam hujusmodi Reformationi locum dare, ac Germano- 
rum cohabitationem ferre vellent dicto monasterio, ac omni ejus 
administratione cedere, illaque ad manus Reformatorum a prasdicto 
Nicolao Quinto deputatorum libere resignare maluerint, factum esse, 
ut iidem Reformatores, resignatione ilia acceptata, pertinaces Scotias 
nationis Religiosos Authoritate Apostolica a dicto monasterio ejus- 
que administratione excluserint, quin et a tota ista provincia ac 
dicecesi excedere jusserint atque relegaverint. Tantum vero abesse, 
ut ullum ad monasterium illud regressum iisdem Scotis reserva- 
verint, ut etiam non multo post ad Divi quondam Imperatoris 
Friderici III. instantiam, praelibatus Nicolaus Quintus Summus Pon- 
tifex idem monasterium a Scotis ac ejusdem nationis Caenobiorum 
incorporatione, Visitatione, Superioritate, omnique jurisdictione et 
potestate prorsus exemerit, atque insuper deputatis ad hoc speciali- 
bus Commissariis ejus Provinciae Dioecaesano sive ordinario, nimi- 
rum Episcopo Pataviensi, illud subjecerit, quod demum post Vien- 
nensis Episcopatus erectionem, Papa Paulus Secundus ejusdem loci 
Episcopo subesse voluerit. 

Quae cum ita se habeant ac non modo memoratum monasterium 
Beatae Virginis Viennen. unacum ejusdem Praelatis, Religiosis ipsa- 
que natione Germanica, verum etiam jam dicti Ordinarii tanto 
tempore in pacifica hujusmodi exemptionis possessione fuerint, (ut 
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interim multa alia quae ad convellendas Scoticae nationis prasten- 
siones adduci possent praetereantur) Majestas sua Caesarea bene- 
vole sibi pollicetur, praedictum Dominum Episcopum Rossensem 
ac ipsam Serenissimam Reginam Scotiae huic Majestatis suae 
Informationi acquieturos, neque saepe dicti monasterii Viennen. 
restitutionem ulterius usuros esse, cum eo jam pridem Summorum 
Pontificum authoritate res deducta sit, ut nulla hujusmodi resti- 
tutionem petendi causa idonea possit esse reliqua. Et base quidem 
Caesarea Majestas eidem Domino Episcopo vel ejusdem hie relicto 
sollicitatori responderi clementer voluit. De cetero ipsi Domino 
Episcopo benevolentiam suam Caesaream benigne deferens. De- 
cretum Pragae, 7 Aprilis 1580. 

V. S. Viheuser D. 

P. Obernburger. 
—Baillie MSS., Reichsarchiv, Munich. 

IX.—Protestatio Replicatoria D. Thom^e Guthr^ei, Reveren- 
DISSIMI ROSSENSIS EPISCOPI SOLLICITATORIS, CONTRA PRiEFA- 
tum Decretum C^esareum ipsi illico C^sare^e Majestati 
EXHIBITA. 

Sacratissime Imperator,— 
Serenissimae Scotorum Reginae Oratoris Reverendissimi D. lo. 

Leslaei, Episcopi Rossensis, Sollicitator Thomas Gutraeus quanta potest 
animi demissione atque reverentia Sacrae Caesareae Majestati Vestrae 
gratias agit maximas pro Clementissimo decreto, quod ipsi secundum 
exemplum hie adjunctum Majestatis Vestrae jussu traditum fuit. 
Quamvis autem illi contigerit jam annui temporis spatium, et longe 
eo amplius, in exspectando Caesareae Majestatis Vestras response, cum 
non mediocri sumptuum factura, consumere, non potest tamen sine 
ingenti ipsius Serenissimae Reginae ac praefati Reverendissimi Epis- 
copi totiusque Scoticae nationis detrimento, a mandatis Domini sui 
persequendis atque adeo ab officio suo deterreri. Supplex igitur 
eandem Majestatem Vestram orat et obsecrat, ut pro sua singulari 
aequitate et benignitate, et quo melius pleniusque tarn supra memo- 
rata Serenissima Regina, quam Reverendissimus D. Episcopus de pia 
et sincera Majestatis Vestrae intentione certior fieri possit. Non solum 
Papae Nicolai Quinti Constitutionem, tempore Alberti, Regis Hungariae, 
et Archiducis Austriae, factam, et Scotorum fratrum resignationem, 
sed etiam Nicolai V. Pontificis Maximi Exemptionem Divo quondam 
Imperatori, Friderico III. concessam, turn demum Papae Pauli II. 
mandatum decernat exhiberi. Ad haec dignetur Sacra Caesarea 
Majestas Clementissime perpendere quorundam fortassis religiosorum 
olim in monasterio Beatae Mariae Virginia Viennens. pertinaciam, aut 
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minime convenientem vitas rationem, neque Sanctissimam fundationis 
causam tollere, neque etiam pio Catholicorum Scotorum gregi, qui 
Dei Optimi Maximi beneficio e summis calamitatibus emersit et ob 
veram fidem Christianamque doctrinam inops adhuc exulare cogitur, 
nec ipsi Serenissimse Reginas satis aliunde afflictas et vexatas quodvis 
damnum aut prasjudicium afferre potuisse. Denique priscas et optimo 
jure firmatas prastensiones, non solum ex unius tantummodo partis 
contra se vix unquam sententiam dicturas informatione minime con- 
vellendas aut labefactandas, sed potius Pontificia Cassareasque Majes- 
tatis Vestras authoritate fovendas et stabiliendas esse, sicuti praelibata 
Serenissima Regina et Reverendissimus Episcopus fore sperant, et 
Majestati Vestras Cassareas diutissimum, felicissimumque imperium 
cum glorias incremento caslitus usque adeo precantur.